xxxij. assignat aliam rationem s. Thome. et Boetii  
ces. Quia aliquid dicitur de aliquo secundum propriam et proprie-  
tatem rationem non dicitur secundum imperfectionem: sicut quia  
socrates est proprie homo non dicitur homo: eo modo quo  
imago hominis dicitur homo: etiam si ipse alius hominis aliquid  
simile. Quia ergo christus est filius dei vere et pro-  
fecte et proprie per eternam generationem. non dicitur  
filius dei secundum creationem vel iustificationem in  
natura humana. Non solum etiam patris est filius:  
non autem spiritus sanctus vel totus trinitatis. (patris  
riter autem filium et vocabitur secundum Rab. non dicitur  
ipone s. vocabitur: quod impossibile est hominum nomen a  
deo (nomen eius Iesu). i. saluatoris. Nam secundum  
Hieronymum. Iesus hebreo fuit nomen saluatoris dicitur.  
non subdit (ipse enim saluum faciet populum suum)  
i. populum sanguine suo sacrificium. s. christus  
nomen: non autem suum. i. iudateum: quod iudicauerat esse  
populi dicitur. Nam dicitur Dani. ix. c. Non erit eius  
populus qui cum negaturus est (a peccatis eorum) Er-  
go ista salus spiritualis est: nec unquam hactenus  
fuit talis saluator: et propter illud nomen  
fuit nouum quantum ad significatum. Do-  
cilliter docemur quod cum iustus homo bono fine  
mouetur: si non sit peccator sed deliberet se  
cum an bene vel male faciat: non deest ei di-  
uinum spiritum que retrahat a malo.

In nocte natiuitatis dñi.  
Tertius euang. Lu. ca. ij.

**E**st edictus a cesare au-  
gusto ut describeretur  
vniuersus orbis. Hec  
scriptio propterea facta est a  
sede syrie cyrino. Et ibat oēs ut  
proferent: singuli in suam ciuitatem.  
Ascendit autem ioseph a galilea  
ad ciuitatem nazareth in iudeam ci-  
uitatem dauid que vocatur bethleem:  
eo quod esset de domo et familia da-  
uid: ut proferet cum maria deo  
sponsata sibi vxore pregnate. Fa-  
ctum est autem cum eent ibi imple-  
ti sunt dies ut pareret. Et peperit  
filium suum primogenitum. Et  
pannis eum inuoluit: et reclina-  
uit eum in presepio: quia non erat